
Entgelte für die Tagespflege

Entgelte pro Kalendertag Gültig bis: PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5

Pflegebedingter Aufwand § 84 SGB XI 31.08.2025 90,48 € 94,54 € 98,55 € 102,61 € 106,65 €

Ausbildungszuschlag § 82a SGB XI 31.08.2025 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Ausbildungsumlagezuschlag § 28 PflBG  31.12.2024 3,63 € 3,63 € 3,63 € 3,63 € 3,63 €

Unterkunft § 87 SGB XI 31.08.2025 9,07 € 9,07 € 9,07 € 9,07 € 9,07 €

Energieergänzungsvereinbarung § 154 i.V.m.§ 82 31.08.2025 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Verpflegung § 87 SGB XI 31.08.2025 9,07 € 9,07 € 9,07 € 9,07 € 9,07 €
Investitionsaufwendungen § 82 SGB XI bis auf Widerruf 12,11 € 12,11 € 12,11 € 12,11 € 12,11 €

Tagespreis 124,36 € 128,42 € 132,43 € 136,49 € 140,53 €

Festgelegter Betrag pro Monat 0,00 € 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €
Anzahl Tage 0 Tage 7 Tage 12 Tage 15 Tage 18 Tage
Erstattung -0,00 € -98,17 € -102,18 € -106,24 € -110,28 €

Täglicher Eigenanteil 3) 4)
124,36 € 30,25 € 30,25 € 30,25 € 30,25 €

Erläuterungen

1) Für den Pflegegrad 1 ist eine Bezuschussung von monatlich 125 Euro durch die Pflegekasse möglich (§28a SGB XI).
2) 

Die Pflegekasse übernimmt bei den Pflegegraden 2-5 die Kosten für die Pflegeleistung bis zu einem festgelegten Betrag. Leistungen darüber hinaus werden in Rechnung gestellt.
3) Die monatlichen Entlastungsbeträge von 125 Euro können angespart und für die Tagespflege eingesetzt werden.
4)

 Erfolgt die Beförderung in Eigenregie, verringert sich der tägliche Eigenanteil um 11,50 Euro.

Preisliste Tagespflege Haus Renata ab dem 01.01.2024

Robert-Koch-Weg 5 in 35578 Wetzlar

Tel.: 06441 206-146

www.koenigsbergerdiakonie.de

Kostenübernahme der Pflegeleistungen 

durch die Pflegekasse 1) 2)
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